
      UCHWAŁA Nr XVI/130/07 

   Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 30 października 2007 roku 

 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów i zwolnień od tej opłaty  
oraz poboru tej opłaty w drodze inkasa 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18a ust. 1, 
art. 19 pkt. 1 lit. f i pkt. 2 i 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.)1 art. 47 § 4a ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity z 2005r. Dz. U. Nr 8, poz. 60 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Wprowadza się na terenie gminy opłatę od posiadania psów: 

1) od jednego psa – 25,00 zł, 

2) za każdego następnego psa – 10,00 zł.  

 
§ 2 

Opłatę uiszcza się bez wezwania w terminie do 31 marca roku podatkowego lub w ciągu  

14 dni od dnia powstania obowiązku opłaty. 

 
§ 3 

1. Obowiązek opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego  

po miesiącu, w którym  osoba fizyczna stała się posiadaczem psa. 

2. Jeżeli obowiązek opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, opłatę ustala 

się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym istniał obowiązek jej uiszczenia.  

3. W razie zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 posiadacz psa jest 

zobowiązany złożyć organowi podatkowemu oświadczenie sporządzone na 

formularzu według ustalonego wzoru, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, 

w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności. 

 

§ 4 

Poboru opłaty od posiadania psów dokonują w drodze inkasa: 

1) sołtysi poszczególnych wsi sołeckich, 

2) lekarze weterynarii z terenu gminy Szprotawa,  

3) Szprotawski Zarząd Nieruchomościami „Chrobry” Spółka z o.o. z siedzibą przy  

ul. Chrobrego 15, 67-300 Szprotawa. 



 

§ 5 

Opłata od posiadania psów może być również płatna bezpośrednio w kasie Urzędu  

lub na rachunek Urzędu Miejskiego w Szprotawie Nr 30 1090 2545 0000 0006 3800 0056. 

 
§ 6 

Inkasenci, o których mowa w § 4 zobowiązani są do przekazywania zainkasowanych kwot  

na rachunek Urzędu Miejskiego w Szprotawie w ciągu 10 dni od daty pobrania opłaty wraz  

z wykazem osób, które uiściły opłatę oraz oświadczeniami przedłożonymi przez posiadaczy 

psów na formularzach, o których mowa w § 3 ust. 3 niniejszej uchwały. 

 
§ 7 

Wynagrodzenie inkasentów, o którym mowa w § 4 ustala się w wysokości 15%  

od zainkasowanych i odprowadzonych do Urzędu Miejskiego kwot. 

 
§ 8 

Niezależnie od określonych zwolnień ustawowych zwalnia się z opłaty od posiadania psa 

szczenięta w wieku do 4 miesięcy. 

 
§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 10 

Traci moc uchwała Nr III/16/06 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 15 grudnia 2006 roku  

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów i zwolnień od tego 

podatku oraz poboru tego podatku w drodze inkasa  

 
§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/   Jan Chmielewski 

 

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot 

Europejskich: 1)dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla 

niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368  

z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie 

niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 



        Załącznik  
        do uchwały Nr XVI/130/07 
        Rady Miejskiej Szprotawy 
        z dnia 30 października 2007 roku 
 

       Miejscowość, data...................................... 

 

................................................... 
                  Imię i nazwisko 

.............................................................. 
                         adres 

.............................................................. 
 
.............................................................. 
                         Pesel 

.............................................................. 
                          NIP 
       Burmistrz  Szprotawy 

       ul. Rynek 45 

       67-300 Szprotawa 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że: 

1. Posiadam psa/psy w ilości.................od dnia...................................................... 

2. Posiadam szczeniaki w wieku do 4 miesięcy - TAK/NIE* od dnia..................... 

3. Prowadzę samodzielne gospodarstwo domowe – TAK/NIE* 

4. Jestem osobą o znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu przepisów  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  – 

TAK/NIE* 

5. Jestem podatnikiem podatku rolnego od gospodarstw rolnych– TAK/NIE* 

 

 

Świadom odpowiedzialności karnej (art. 233 § k.k.) oświadczam, że podane przeze mnie 
dane są zgodne z prawdą. 
 
 
* niepotrzebne skreślić 
 
         .......................................... 
          czytelny podpis 


